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       Ai Sindaci dei Comuni di  

Prato comune.prato@postacert.toscana.it  
Montemurlo comune.montemurlo@postacert.toscana.it  
Poggio a Caiano comune.poggioacaiano@postacert.toscana.it  

Carmignano comune.carmignano@postacert.toscana.it  
Vaiano comune.vaiano@postacert.toscana.itC  
Cantagallo comune.cantagallo@postacert.toscana.it  
Vernio comune.vernio@postacert.toscana.it  
Agliana comune.agliana@postacert.toscana.it  
Quarrata comune.quarrata@postacert.toscana.it  
Montale comune.montale@postacert.toscana.it  
Serravalle Pistoiese amministrazione@pec.comune.serravalle-pistoiese.pt.it  

Pistoia comune.pistoia@postacert.toscana.it  
Campi Bisenzio comune.campi-bisenzio@postacert.toscana.it  
 
p.c al Dipartimento Prevenzione ASL Toscana Centro  
UF Igiene Pubblica e Nutrizione Zona Pratese 
prevenzioneprato.uslcentro@postacert.toscana.it  
UF Igiene Pubblica e Nutrizione Pistoia  
prevenzione.uslcentro@postacert.toscana.it  
UF Igiene Pubblica e Nutrizione Firenze II  

prevenzionefirenze.uslcentro@postacert.toscana.it  
Firenze, 6/11/2023 

 
Trasmissione via PEC 
 
 
Oggetto: Stato di emergenza – comunicazione risultati analitici controlli qualità acqua 4/11/2023 

 

Con riferimento alla nostra comunicazione del 3/11/2023, siamo a comunicare che abbiamo effettuato campionamenti 

degli impianti principali che alimentano le zone colpite dall’evento alluvionale. 

Di seguito, in tabella, riportiamo i risultati disponibili ad oggi, che restituiscono una situazione di conformità. Ulteriori 

dati saranno disponibili nei giorni successivi e ve ne daremo pronta comunicazione. 

Abbiamo pianificato ulteriori controlli su tutti i comuni interessati dei cui esiti analitici vi informeremo non appena 

disponibili. 

Rimanendo a disposizione per ogni eventualità si porgono distinti saluti. 

 

                 PUBLIACQUA SPA 
                                                                           Responsabile Laboratorio  
                   Dott.ssa Daniela Santianni 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. 

 
         

 

 

Publiacqua S.p.A  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 –  Fax 055.6862495  
 
Uffici Commerciali 
Via Benedetto Accolti, 23/A –  50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 
Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 
P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo 
 
Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 
R.E.A. 514782 
 
Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  
 

Protocollo  c_g999/AOOCPO  GE/2023/0245068 del  06/11/2023  -  Pag. 1 di 2

mailto:protocollo@cert.publiacqua.it


 2 

 

 

Data prelievo 04/11/2023           

ID campione Punto di prelievo Comune 

Cloro 
residuo 
libero 

(mg/l Cl2) 

Batteri 
coliformi a 

37°C 
(MPN/100 

ml) 

Escherichia 
coli 

(MPN/100 
ml) 

Clostridium 
perfringens 

(spore 
comprese) 
(UFC/100 

ml) 
Torbidità 

(NTU) 

Conducibilità 
elettrica a 

20°C (µS/cm) 
pH (unità 

pH) 
Ammonio 

(mg/l) 
Nitrito 
(mg/l) 

23AP00746 Falda 2 Finale Prato 0,51 < 1 < 1 < 1 0,27 866 7,6 < 0.05 < 0.01 

23AP00747 Falda 1 Finale Prato 0,31 < 1 < 1 < 1 < 0.25 940 7 < 0.05 < 0.01 

23AP00748 Imp. Via Mazzini Finale Vaiano 0,27 < 1 < 1   < 0.25 401 8,2 < 0.05 < 0.01 

23AP00749 Imp. Casa Rossa Finale Carmignano 0,45 < 1 < 1   0,63 941 7 < 0.05 < 0.01 

23AP00750 Imp. Masotti Finale 
Serravalle 
Pistoiese 0,18 < 1 < 1 < 1 0,32 673 7,1 < 0.05 < 0.01 

23AP00751 Imp. Pontelungo Finale Pistoia 0,23 < 1 < 1 < 1 < 0.25 357 7,4 < 0.05 < 0.01 

23AP00752 Imp. Boschetti Finale Quarrata 0,27 < 1 < 1 < 1 4,28 414 7,7 < 0.05 < 0.01 

23AP00753 Ingresso FAQ Amendola Oste Montemurlo 0,09 < 1 < 1 < 1           

23AP00754 Imp. Fronzolino Finale Montale 0,21 < 1 < 1 < 1 1,03 166 7,7 < 0.05 < 0.01 

23AP00755 Imp. San Giorgio Finale Campi Bisenzio 0,35 < 1 < 1 < 1 < 0.25 906 7,1 < 0.05 < 0.01 

23AP00756 Imp. Cava Briganti Finale Agliana 0,18 < 1 < 1 < 1 0,29 211 7,4 < 0.05 < 0.01 

23AP00757 Imp. San Donnino Finale Campi Bisenzio 0,25 < 1 < 1 < 1 < 0.25 660 7,1 < 0.05 < 0.01 

Dati validati dal Responsabile di Laboratorio Daniela Santianni 
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